

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.04.2022

KASTNER Artikelnummer:	283928
KASTNER Artikelbezeichnung:	Tk-Crispy Chicken Bites 1,5kg

Allgemein: Artikel GTIN: 8717774020357 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
recht. Produktbezeichnung: Hähnchen-Klumpen aus 100% Hähnchen Brust, tiefgefroren.
verpfl. Kennzeichnung: Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.
Kontaktname: Duca Frozen Food B.V.
Kontaktadresse: Meester Snijderweg 18
 NL 3250 AB Stellendam
IntraStat: 16023219
Aufbewahrung/Verwendungshinweise: Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
Backofen vorgeheizt: 220°C 12 Min. einmal wenden; Friteuse: 180°C 3 Min.; Produkt unaufgetaut zubereiten. Die Zubereitungszeit kann je nach Geräteleistung variieren.

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste

Hähnchenbrustfilet (62 %), Wasser, Marinade [Salz, Zucker, Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat), WEIZENMEHL, Hefeextrakt, Knoblauchpulver, Pfeffer, Aroma, SOJASAUCCENPULVER, Zwiebelpulver, Gewürzextrakt (enthält SELLERIE), Farbstoff (Zuckerulör), Stabilisator (Triphosphate)], Panade (29 %) [WEIZENMEHL, Wasser, Maismehl, Paniermehl (WEIZEN), Cornflakes (Mais, Zucker, Salz, Gerstenmalzextrakt, E450), SOJAÖL, Tapiokastärke, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Maisstärke, Salz, Palmöl, Dextrose, WEIZENGLUTEN, EIPULVER, Farbstoff (Paprikaextrakt)].

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	enthält
Sojabohnen	F	enthält
Sellerie	L	enthält

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.04.2022

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	202	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	845	E. Referenzmenge in %	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	8,8	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	2,9	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	15	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	1,4	Gramm	ungefähr	
Ballaststoffe	0,7	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	15,5	Gramm	ungefähr	
Salz	0,7	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

sonstige Nährwertangaben	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	TH	Bezeichnung	Thailand
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

Nährwertanspruch	
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent		
Portionsgrößen/ Wert	Verkaufseinheit	
Anz. Portionen/ Pkg		
Volumenprozent	%	

Nährwertanspruch	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.04.2022

KASTNER Artikelnummer:	283928
KASTNER Artikelbezeichnung:	Tk-Crispy Chicken Bites 1,5kg

Allgemein: Artikel GTIN: 8717774025352 / **Anzahl Basiseinheit:** 3
recht. Produktbezeichnung: Hähnchen-Klumpen aus 100% Hähnchen Brust, tiefgefroren.
verpfl. Kennzeichnung: Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.
Kontaktname: Duca Frozen Food B.V.
Kontaktadresse: Meester Snijderweg 18
 NL 3250 AB Stellendam
IntraStat: 16023219
Aufbewahrung/Verwendungshinweise: Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
Backofen vorgeheizt: 220°C 12 Min. einmal wenden; Friteuse: 180°C 3 Min.; Produkt unaufgetaut zubereiten. Die Zubereitungszeit kann je nach Geräteleistung variieren.

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
 Hähnchenbrustfilet (62 %), Wasser, Marinade [Salz, Zucker, Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat), WEIZENMEHL, Hefeextrakt, Knoblauchpulver, Pfeffer, Aroma, SOJASAUCEPULVER, Zwiebelpulver, Gewürzextrakt (enthält SELLERIE), Farbstoff (Zuckerulör), Stabilisator (Triphosphate)], Panade (29 %) [WEIZENMEHL, Wasser, Maismehl, Paniermehl (WEIZEN), Cornflakes (Mais, Zucker, Salz, Gerstenmalzextrakt, E450), SOJAÖL, Tapiokastärke, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Maisstärke, Salz, Palmöl, Dextrose, WEIZENGLUTEN, EIPULVER, Farbstoff (Paprikaextrakt)].

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	enthält
Sojabohnen	F	enthält
Sellerie	L	enthält

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.04.2022

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	202	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	845	E. Referenzmenge in %	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	8,8	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	2,9	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	15	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	1,4	Gramm	ungefähr	
Ballaststoffe	0,7	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	15,5	Gramm	ungefähr	
Salz	0,7	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

sonstige Nährwertangaben	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	TH	Bezeichnung	Thailand
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

Nährwertanspruch	
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent		
Portionsgrößen/ Wert	Verkaufseinheit	
Anz. Portionen/ Pkg		
Volumenprozent	%	

Nährwertanspruch	
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung	

Die Allergen-Buchstaben-Codes sind eine unverbindliche Empfehlung. Bei Verwendung ist eine **Legende** an gut sichtbarer Stelle zur Verfügung zu stellen. Produkte können Rezepturänderungen unterliegen, verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Produktspezifische Angaben können nur zur Verfügung gestellt werden, sofern wir diese von unseren Vorlieferanten erhalten haben. KASTNER stellt die Daten unserer Vorlieferanten ungeprüft zur Verfügung und übernimmt daher für die Richtigkeit der Daten keine Haftung. Vorbehaltlich Druck- und Satzfehler.



LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.04.2022